به موجب این قرارداد رویتر در قبال پرداخت ۱۵ درصد از عایدی خالص، حق اکتشاف و استخراج کلیه معادن و منابع زیرزمینی را بدست آورد. همین طور امتیاز داری، قرارداد امتیاز ۱۹۱۹ ایران و انگلیس، قرارداد امتیاز ۱۹۱۶ *خوشتاریا* کشور روسیه، قرارداد امتیاز نیوجرسی نوامبر ۱۹۲۱، قرارداد ۱۹۳۳ شرکت نفت ایران و انگلیس، به ترتیب موجب سلطه خارجی بر صنعت نفت گردید. در سال ۱۳۳۰ هجری شمسی (۱۹۵۱ میلادی) تلاش ملت برای استیفای حقوق خویش و نفی سلطه خارجی بر صنعت نفت، ملی شدن این صنعت را به ارمغان آورد (کالبد شکافی قراردادهای نفتی، ۱۳۷۹، ص ۸۴). با ملی شدن صنعت نفت، این گونه قراردادهای و اعطای امتیاز، بر چیده شد.